Portaria Nº 106/2015/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e;
Considerando a Resolução 466/2012, que aprova diretrizes e normas
regulamentadoras de pesquisas envolvendoseres humanos.

R E S O L V E:
Art. 1° Apresentar a renovação dos membros do Comitê de Ética em Pesquisa

Envolvendo Seres Humanos da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso -
CEP/SESMT, sendo a seguinte composição atual:

01 Valdete Marques Arnaut
Antiqueira

Coordenadora

02 Paula Viviana Queiróz Dantas de
Assis

Secretária Executiva

03 Ozana Pinto de Arruda Apoio Administrativo

04 Aristides Januário da Costa Neto Membro

05 Camila Santejo Silveira Ratto Membro

06 Cleonice Fernandes Membro

07 Haracelli Christina Barbosa
Alves L. da Costa

Membro

08 Hugo Loriano Vuerzler Membro

09 Luciana Portes de Almeida Membro

10 Marcus Augusto Ristow Wippel Membro

11 Francisco Orlando  Membro - representante do Usuário

     Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 16 de junho de 2015.

(original assinado)

MARCO AURÉLIO BERTULIO DAS NEVES

Secretário de Estado de Saúde